ПРОТОКОЛ №8-1
заседания инициативной комиссии (ИК) с участием населения территории  (части территории) административного центра №1 - территория г.п. Федоровское Тосненского района Ленинградской области, ограниченная улицами: Шоссейная (дома 1а,5,5а,9,9а,11,13,14,15,16,17,18,19,21,22), Почтовая (дома 7,8,9,11,11а), 1-й,2-й,3-й, 4-й Заречных содержащие инициативные предложения и информацию о видах участия граждан в реализации инициативных предложений

Дата проведения заседания ИК: «15» января 2024 г.
Адрес проведения заседания ИК: г.п. Федоровское,ул.Шоссейная, 12А
Время начала заседания ИК:16 час. 00мин.
Время окончания заседания ИК:16 час. 30мин.
Члены инициативной комиссии:
Макарова Ирина Викторовна
Павлова Татьяна Анатольевна
Герасимова Галина Александровна

Приглашенные:
1. Представители органов местного самоуправления:
-Андрианова Анастасия Юрьевна – главный специалист администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
- Додонова Юлия Ивановна – первый заместитель главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
3. Жители Федоровского г.п.

Общее количество присутствующих на собрании граждан: 10 человек

Повестка заседания ИК:
	1. Выбор председателя и секретаря инициативной комиссии;
	2. Внесение изменений в проект, рассмотрение инициативных предложений с указанием адресов их реализации.

Ход заседания ИК:
	1. Избираем председателя и секретаря инициативной комиссии
	2. Выдвигаеми отбираем инициативные предложения с участием населения для внесения изменений в проект.

Итоги заседания ИК и принятые решения:

По первому вопросу поступило предложение выбрать:
	- председателя инициативной комиссии Макарову И.В.
	- секретаря инициативной комиссии Павлову Т.А.
	Голосовали единогласно.
	Голосовали: «за»-5 , «против»-0,  «воздержались» -0.
По второму вопросуСЛУШАЛИ:
	Макарову И.В.  – председателя инициативной комиссии части территории административного центра №1Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
	Жители Фёдоровского городского поселения посчитали, что наиболее актуальным в 2024 году будет обустройство мест для организации корма животных и устройство вело парковок в общественных местах Фёдоровского городского поселения.
[bookmark: _Hlk135227465]	Было принято решение внести изменения в проект и вместоработ по обустройству торговых мест по ул. Шоссейная, за д.7 в г.п. Фёдоровское в 2024 году выполнить работы по обустройству мест для организации корма животных и устройство вело парковок в общественных местах Фёдоровского городского поселения.

Голосовали: «за»-5 , «против»-0,  «воздержались» -0.

Более подробная информация по второму и третьему вопросу предоставлена в таблице №1

Таблица №1
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на заседании ИК (чел)
	10 чел

	2
	Наименования инициативных предложений, которые обсуждались на заседании ИК
	1. Благоустройство прилегающей территории у здания муниципальной бани по адресу: Фёдоровское г.п., ул. Почтовая, д.4;
2. Устройство пешеходной дорожки по ул.Полевая, Новая в Федоровском г.п.
3. Обустройство торговых мест на территории Фёдоровского городского поселения.
4. Обустройство мест для организации корма животных и устройство вело парковок в общественных местах Фёдоровского городского поселения

	3
	Наименования инициативных предложений, выбранных для участия в отборе на уровне администрации поселения
	Обустройство мест для организации корма животных и устройство вело парковок в общественных местах Фёдоровского городского поселения

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации
инициативного предложения (проекта) (руб.):
	1 800 000,00

	5
	Предполагаемая сумма вклада населения на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):
	0

	6
	Предполагаемая сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.):
	0

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию
Инициативного предложения (трудовое участие, материалы, техника и др.):
	Предоставление техники

	8
	Председатель ИК  (ФИО, тел, эл.адрес)
	Макарова Ирина Викторовна
8-911-970-86-52

	9
	Состав ИК (чел)
	3 чел.

	10.
	Приглашенные лица
	2 чел.

Приложения к протоколу: реестр подписей

Председатель ИК:________________________________________Макарова И.В.

 (подпись)

Секретарь ИК:_____________________________________ Павлова Т.А.
(подпись)